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med Tillægsbevillingsloven i Fj:or og den 
tilsvarende Finanslov, var der et kasse- 
mæssigt Underskud paa 23,4 Mill. Er., men 
paa den Tillægsbevillingslov havde den tid- 
ligere Finansminister haft det Held at kunne 
opføre 15,,, Mill. Kr. som Indtægt fra et nyt 
Statslaan. Det har ikke været saaledes i 
indeværende Aar;, der er ikke optaget noget 
nyt Statslaan paa Tillægsbevillingslovfor- 
slaget i Aar, saaledes som den tidligere Fi- 
nansminister gjorde det paa Tillægsbevil- 
lingsloven for 1923홢24, idet han nemlig op- 
førte det svenske 10 Mill. Kr.s Laan i svenske 
Kroner, som paa Tillægsbevillingsloven gav 
15 Millioner danske _ Kroner. Tager man 
dette i Betragtning, vil der, saa vidt jeg kan 
se, vise sig at være en Forskel paa noget 
over en halv Snes Mill. Kr. paa. Tillægsbevil- 
lingslovens og Finanslovens samlede Status, 
som den foreligger i Øjeblikket, og som den 
var for et Aar-siden. Det er ikke vanskeligt 
at pege paa enkelte bestemte t Ting, der 
maatte gøre det samlede økonomiske Resul- 
tat  mindst en halv Snes. Mill. Kr. ringere 
end i Fjor, nemlig for det første, at Aaret 
har haft stigende Priser, stigende Lønninger 
og. stigende Priser paa, hvad der skulde ind- 
købes rundt om af Institutionerne; dette be- 
tyder jo overordentlig meget paa Statens 
samlede Budget. Dernæst er det jp ogsaa 

. saaledes 홢 hvad jeg allerede har haft Lej- 
lighed til at gøre opmærksom paa 홢, at 
dette Tillægsbevillihgslovforslag indeholder 
omkring 4%.Mill. Kr. i Penge, som for længst 
var udbetalt af Kassen, men som aldrig 
nogen Sinde var optaget til Bevilling af den 
tidligere Finansminister, nemlig Pengene til 
den sønderj'ydske Kommission og Penge til 
Dækning af et Tab, som havde fundet. Sted 
under Krigen ved Indkøb af Hvede fra Rus- 
land. Disse Ting vil med Lethed kunne for- 
klare den Forskel og mere til, end der fore- 
ligger i Øjeblikket paa Finanslov og TillægSr 
bevillingslov for 1924-25, og hvad der fore- 
laa paa Finanslov og Tillægsbevillingslov 
for 1923홢24, og jeg skal tilføje, at hvis. der 
ikke fra Regeringens Side var holdt meget 
stærkt igen paa Tillægsbevillinger i Aarets 
Løb,, og, hvis der ikke var udfoldet alle Be- 
stræbelser for atJ spare,  ̂hvad der kunde 
spares, vilde Tillægsbevillingsloven, saaledes 
som Finansloven var anlagt,, have optraadt 
med et endnu større Udgiftsbeløb, end Til- 
fældet er her. Imidlertid er der jö ikke 

megen Grund til at hæfte sig ved de Tal, 
som foreligger her, da vi jo alle er klare over, 
at de vil vise sig at være i ikke ringe Grad 
modificerede ved Statsregnskabet, og vi kan 
jo, naar Statsregnskabet foreligger, komme 
nærmere ind paa at drøfte den samlede 
Økonomi for Aaret 1924홢25.. 

Jeg skal derfor gaa over til at gøre nogle 
Bemærkninger om Budgettet for 1925홢 
26, idet man jo fra de ærede Ordføreres Side 
har beskæftiget sig med dette Spørgsmaal. 
De ærede Ordførere har konstateret den 
Kendsgerning, at der paa Driftsbudgettet 
findes et Overskud paa 10,4 Mill. Kr., og jeg 
forstaar, at de ærede Ordførere 홢 ogsaa de 
ærede Ordførere for Venstre (N. Neergaard) 
og det konservative Folkeparti (Korsgaard) 
홢 er klar over 홢 og, saa vidt jeg forstod, 
ogsaa har givet Udtryk for 홢, 'at det Over- 
skud, der findes paa Driftsbudgettet, er af 
en ganske anden Art end de Overskud, man 
tidligere kunde opføre paa Finansloven, 
naar den blev vedtaget her paa Rigsdagen, 
idet dette Overskud, som her foreligger; er 
fremkommet efter det nye System, som be- 
staar i at optage alle de Bevillinger, man kan 
optage, paa Finansloven og ikke gemme 
dem til Tillægsbevillíngsloven. Altsaa, med 
den Opbygning af Finansloven findes der et 
Overskud paa 10,4 Mill. Kr. Det er opnaaet 
trods, det, at der paa Anlægsbudgettet er 
overført 10 Mill. Kr.s Indtægt, som tidligere 
plejede at staa paa Driftsbudgettet, nemlig 
Indtægten af Arveafgiften. Det er opnaaet 
til Trods for, at der fra Driftsbudgettet er 
ført ca. 17 Mill. Kr; som Afskrivningsbeløb 
paa Driften over paa Anlægsbudgettet, saa 
det kan nok siges, som det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard sagde, at det er noget lettere at 
faa Balance nu, end det var før. Ja, det er 
det maaske, Men hvem har paa den Maade 
belastet Driftsbudgettet med Penge, der gik 
til Anlæg, hvem, har gjort det, før det fore- 
laa i denne Finanslov? Hvem har paa den 
Maade søgt. at skaffe de Penge, der skulde 
bruges til Anlægene, gennem Driften og 
naaet et saa godt Resultat, som- der fore- 
ligger her: Ja, det er i hvert Fald ikke naaet 
paa de Finanslove, der i: de senere Aar har 
passeret den danske Rigsdag. Jeg tror, man 
maa anerkende, at der driftsbudgetmæssigt 
set er naaet ét tilfredsstillende Resultat, og 
vel er der senere kommet Udgifter til 
eller vil komme Udgifter til, som formentlig . 
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